Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serra na/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.Ieg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  17/2020

EMENTA: REITERA PEDIDO DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A

BANDA MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2020

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito à

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que o Excelentíssimo Prefeito Municipal de Serrana

proceda com a destinação de orçamento para a Banda Municipal no valor de R$ 100.000,00 (cem

mil reais).

JUSTIFICATIVA

A Banda Municipal de Serrana vem diminuindo sua atuação devido à ausência de

investimentos ao longo dos anos. Isso impacta não apenas no aspecto cultural, mas também

profundamente na formação dos jovens, que perdem uma grande oportunidade para

transformar suas vidas.

Por isso reitero o,,pédido do Ofícion 235/2019.

'—Sala das Se

s, 3 de fevereiro de 2020

LÚCI-r4SÂA ó' I 	OIARES

Vereadora !a Câmara Municio de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2020

Cárnara Municipal de Serraria

II

1 11111111

PROTOCOLO GERAL 40/2020
Data: 03/02/2020 - Horário: 18:23

Legislativo - REQ 17/2020

Denis Donizeti da Silva

Presidente